nak, hogy miutän ö nagysdgos betlenfalvai Turzö Elek orsz&g- 
birö elöterjesztösdre vitezlö kozmafalvai Dolgos Ambrust hü 
szolgälataiört luddnyi Cseh Ferenc nemesnek Yniuersa Bona 
possessiones et quelibet Jura possessionaria vsque ad Nume- 
rum 32 colonorum siue Sessionum Jobagionalium tantum se 
extendentia, in comitatu Nittriensi et alias vbiuis et In qui- 
buscunque Regni huius comitatibus existencia et habita, Que 
ex eo , quod Idem Franciscus Cheh Immemor fidelitatis sue, 
quam Maiestati Regie domino Nostro Graciosissimo debebat, 
Joanni de Zapolya comiti Scepusiensi adhesisse et in Castro 
Thrinchiniensi et antea inhabitasse et Nunc quoque Ibi esse, 
Illincque vnacum alijs Infidelibus Maiestatis sue Excursiones, 
ac direpciones et depredaciones In Bonis Maiestatj Regie fi- 
delium fecisse, et Nunc quoque facere dicitur, Juxta antiquam 
et approbatam Regni hujus Hungarie consuetudinem, atque 
legem , ad Maiestatem Regiam consequenterque . . .  hac pre- 
senti Maiestatis sue absencia E x graciosa eiusdem annuencia
collationem N o s tr a m .....................legittiine deuoluta esse per-
hibentur et redacta . . . kozmafalvai Dolgos Ambrusnak ajän- 
ddkozvän, vezesse be, kiküldött tärsuk kiirti Pogrdnyi Mihdly, 
Istvdn, D dnes, Kapldti Ferenc vagy csepeli (?) Szilva Zsig- 
mond nddori emberek közül egyet maga melle vdven. Buddn, 
1528. mdrtius 22. (Az dp eredeti papirra van irva, pecsete 
töredezett.)

XX.
A nyitrai kdptalan jelenti I. Ferdinand kirdlynak, hogy 

fenntebbi (XVIII. szdm alatt) levele folytdn a Dolgos csaläd 
röszdre szdndekolt beiktatdsnak a szemölyesen jelenvolt luda- 
nyi Cseh Ferenc es vitezlö davordni Davordni Rafael ellen- 
mondottak. 1528. julius 17.

XXI.
I. Ferdinand kirdly megparancsolja a budai kdptalan- 

nak, hogy luddnyi Cseh Ferenc liütlensdgi vetkcröl, ki a sze- 
mdlynök elött Tordai Janos ügyvedje dltal azt dllitotta, misze-

rint ö non sponte . . . sed coacte, Metu Capitaneorum Castri 
Thrijnchijniensis, ad predictum castrum Thrinchiniense Intras- 
set E x  quo ipsum franciscum Cheh In causam attractum, ca- 
pitanej Thrinchinienses continuis Mijnis, Quod scilicet domum 
suam funditus distralierent Resque et Bona sua diriperent et 
ipsum ln causam attractum captiuarent captumque In ipso 
castro Thrinchiniensi tamdiu conseruarent quo ad ipsorum 
placeret voluntati Minati fuissent et Quod Idem In causam 
attractus Neminem depredasset, Neminique damna de ipso 
castro Thrinchiniensi Intulisset per hocque in totali premissa 
actione et acquisicione dictorum actorum, Innocens esset pe- 
nitus et Immunis stb. vizsgdlatot teljesitsen. 1529. (Papirra 
irt dp eredeti okmäny, 2 pecs6t-töred6kkel.)

XXII.
Ferdin&nd kiräly megerösiti ludani Cseh Ferenc 6s Dol- 

gos Ambrus közt a nyitrai kaptalan közbejöttevel 1530-iki 
december 21-dn kötött adoptionalis szerzöddst, a melyben 
franciscus Cheh et Domina frusina consors e iu s , oneribus et 
grauaminibus Annae pucllae filiae, ceterarumque prolium suarum 
in futurum procreandarum, Ambrosius uero D olgos Joannis 
Kozma fratris sui uterini, ac Thome et Petri filiorum ipsius, 
aliorumque proximorum et consanguineorum suorum super se 
ipsos receptis et leuatis, in uniuersis bonis, possessionibus, 
porcionibusque' et quibuslibet Juribus ipsorum possessionarijs 
ad praedictum castellum Lwdan pertinentibus Tum heredita- 
rijs, tum impignoraticijs in Nitriensi et alijs quibuscunque co- 
mitatibus existentibus habitis, tam uidelicet hijs, quae prae- 
fatus Ambrosius D o lgos, ceterique fratres sui supradicti ex 
donacione nostra tenuissent et possedissent, quam etiam illis 
que post interitum Nobilium quondam Raphaelis et francisci 
Daworanij, in ipsum franciscum Cheh, et Dominam Frusinam 
coüsortem, ac Annam puellam iure hereditario et successorio 
nouiter condescendisset, cum omnibus eorundem utilitatibus 
et pertinencijs quibuslibet, quendam contractum et fraternam 
unionem, seu adopcionem inter se, heredesque ac posteritates 
eorum uniuersos, sub certis clausulis et conditionibus, ac ex
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causis et racionibus inferius in Tenore earundem litterarum 
dicti Capituli Ecclesiae Nitriensis clarius expressis in perpe- 
tuum fecisse dinoscuntur stb. Insbruk, 1532. februdr 12.

XXIII.
Bdtori Andrds orszdgbirö, Szatmdr 6s Szabolts m egyek  

föispdnja, megparancsolja a nyitrai kdptalannak, bogy vitezlö 
Zsdmbokreti Boldizsdr a csejtei vdr tiszttartöjdt in dominium 
totalis porcionis possessionariae Magnifici domini Christhophori 
orzagh de Guth Comitis Comitatus Newgradiensis et prefati 
Regie Maiestatis pincerne in possessione wijthkocz vocata in 
pertinencijs castri Thapolcban ac Comitatu Nittriensi existentis 
habite, ipsum exponentem ex concambiali permutacione cum 
prefato doinino Cliristophoro orzagh loco porcionis eiusdem  
exponentis possessionariae in possessione Ezdege in dicto Co
mitatu Nittriensi existente habite factae perpetuo Jure con- 
cernentis legittime uellet introire super quo amiciciam uestram 
harum serie hortamur et auctoritate Judiciaria qua fungimur 
requirimus diligenter, Quattenus Vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum quo presente Benedictus paloijthaij 
de Sambokreth uel Andreas de R ed ek , aut Dominicus de 
Baraczka, sew Georgius de naghbassan, alijs absentibus, homo 
Regius ad id transmissus, ad facies dicte possessionis W i j t -  
k o c z , consequenterque porcionis possessionarie prefati do
mini Christophori orzagh in eadem habite vicinis et comme- 
taneis eiusdem vniuersis Inibi legittime conuocatis presentibus 
accedendo, Introducat stb. P o zso n y , 1555. julius 17. (Ldsd 
a X X V . szdmot.)